
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ  

от 21 февраля 2017  года № 51

Об утверждении перечня объектов для заключения концессионных
соглашений

   Рассмотрев  ходатайство  администрации  Ёмсненского  сельского
поселения  о  проведении  конкурса  по  заключению  концессионных
соглашений в отношении объектов  муниципальной собственности  в 2017
году, в соответствии с Федеральным законом № 115-ФЗ от 26  июля 2005
года  «О  защите  конкуренции»,  №  115-ФЗ  от  21  июля  2005  года  «О
концессионном соглашении» часть 3 ст.4

Совет депутатов Ёмсненского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень объектов на территории Ёмсненского сельского

поселения  муниципального   района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской  области,  в  отношении  которых  планируется  заключение
концессионных соглашений в  2017 году (приложение).

2. Директору МКУ «АХЦ» А.А. Наумову провести переоценку размера
арендной  платы  в  отношении  объектов,  планируемых  к  заключению
концессионных соглашений согласно утвержденного перечня.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и
подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Ёмсненского  сельского поселения                                    Е.В. Туманов  



Приложение
 утверждено решением Совета депутатов

Ёмсненского сельского поселения 
 № 51 от  21.02.2017 года             

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов на территории Ёмсненского сельского поселения муниципального  района город Нерехта и Нерехтский район 

Костромской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в  2017 году

№ п/п Идентифик
ационный

код

Наименование имущества
(его характеристики)

Полное наименование
юридического лица, на

Юридический адрес
юридического лица

Балансов
ая

стоимост
ь

Документ по
передаче

Порядок
получения
отчета о

техническо
м

обследован
ии

объектов
            I. Имущественный комплекс по водоснабжению и водоотведению на территории Ёмсненского сельского поселения муниципального  
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области

1 П01130К Водозабор технической
воды «Минивод»,

одноэтажный,
1971 г.

Протяженность 1824 м.

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
д. Мельниково, 36

194057,9
61-4-ЗКО от

20.07.
2006

Переч.12

до
01.09.2017

г.

2 П01131К
Водозабор технической

воды, одноэтажный,
1985 г.

Протяженность 1000 м.

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
с. Ёмсна,

ул.Центральная,
д.53б

233357
61-4-ЗКО от

20.07.
2006

Переч.12

до
01.09.2017

г.



3 П01132К
Водонапорная башня,

одноэтажная,
1971 г.

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
д.Мельниково

33403,97
61-4-ЗКО от

20.07.
2006

Переч.12

до
01.09.2017

г.

4 П01133К

Водонапорная башня,
одноэтажная,

1985 г.

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
с. Ёмсна,

ул.Центральная,
д.53б

30350
61-4-ЗКО от

20.07.
2006

Переч.12

до
01.09.2017

г.

5 П01134К

Водопроводные сети
1985 г.

полиэтилен 11000 м.

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
с. Ёмсна, д.Ежово,

д.Власово,
д.Тенихино,
д.Толбухино

1047515

61-4-ЗКО от
20.07.
2006

Переч.12

до
01.09.2017

г.

6 П01135К

Водопровод (наружные
сети)

1981 г.
Протяженность 2300 м.

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
д. Клементьево,

ул.Октябрьская, ул.
Клеметьевская

185786 Решение
Совета

депутатов
Ёмсненского

сельского
поселения от

19.03.2008
года № 85

до
01.09.2017

г.

7 П01136К

Водопровод
1971 г.

Протяженность 0,8 км

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
д. Клементьево, ул.

Новая

86304 Решение
Совета

депутатов
Ёмсненского

сельского
поселения от

19.03.2008
года № 85

до
01.09.2017

г.



8 П01137К

Водопровод
1995 г.

Протяженность 2000 м.

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
с. Пирогово

68310 Решение
Совета

депутатов
Ёмсненского

сельского
поселения от

19.03.2008
года № 85

до
01.09.2017

г.

9 П01138К

Водопровод
1974 г.

Протяженность 900 м.

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
д. Клементьево, ул.

Молодежная

8187 Решение
Совета

депутатов
Ёмсненского

сельского
поселения от

19.03.2008
года № 85

до
01.09.2017

г.

10 П01139К

Водопровод
1971 г.

Протяженность 1000 м.

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
д. Клементьево,

ул.Свердлова

87326 Решение
Совета

депутатов
Ёмсненского

сельского
поселения от

19.03.2008
года № 85

до
01.09.2017

г.

11 П01140К

Артезианская скважина
5045, водонапорная

башня, одноэтажная,
1991 г. глубина-65 м.,

объем-22 к.м.

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
с. Пирогово, д.1а

28720 Решение
Совета

депутатов
Ёмсненского

сельского
поселения от

19.03.2008
года № 85

до
01.09.2017

г.



12 П01141К

Артезианская скважина
5046, одноэтажная,

1991 г. глубина-75 м.

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
д. Клементьево,

ул.Свердлова, д.2а

23059 Решение
Совета

депутатов
Ёмсненского

сельского
поселения от

19.03.2008
года № 85

до
01.09.2017

г.

13 П01142К
Артезианская скважина

3500,
1991 г.,

водонапорная башня,
одноэтажная, глубина-56

м.

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
д. Клементьево, ул.
Октябрьская, д.12а

22617 Решение
Совета

депутатов
Ёмсненского

сельского
поселения от

19.03.2008
года № 85

до
01.09.2017

г.

14 П01144К

Водонапорная башня,
1969 г.

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
с. Аминево,

ул.Центральная,
д.14

403760
61-4-ЗКО от

20.07.
2006

Переч.12

до
01.09.2017

г.

15 П01145К

Водопровод
Протяженность 2 000 м.

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
с. Аминево

964941,6
0

61-4-ЗКО от
20.07.
2006

Переч.12

до
01.09.2017

г.

16 П01146К

Скважина артезианская
1991 г., глубина-118 м.

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
с. Аминево, ул.

Центральная, д.14

24080
61-4-ЗКО от

20.07.
2006

Переч.12

до
01.09.2017

г.



17 П01147К
Артскважина №1138,

ЭЦВ 6-10,
1966 г., глубина-42м.

(нерабочая), одноэтажная

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
с. Улошпань

55009,66
61-4-ЗКО от

20.07.
2006

Переч.12

до
01.09.2017

г.

18 П01148К
Артскважина №5148,
1992 г., глубина-90м.,

общая площадь
надстройки 7,6 кв.м.,

одноэтажная

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
п. Лужки, ул.

Молодежная, д.8б

55009,66
61-4-ЗКО от

20.07.
2006

Переч.12

до
01.09.2017

г.

19 П01149К

Водонапорная башня,
1995 г., одноэтажная

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
п. Лужки

(Васильково)

26556,39
61-4-ЗКО от

20.07.
2006

Переч.12

до
01.09.2017

г.

20 П01150К

Водонапорная башня,
1967 г., одноэтажная

(нерабочая)

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
д. Чириково

33403,97
61-4-ЗКО от

20.07.
2006

Переч.12

до
01.09.2017

г.

21 П01150К
Артскважина № 207,
1959 г., глубина-50м.

ЭЦВ 6-6,3-80
(нерабочая)

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
д. Запогостье

26556,39
61-4-ЗКО от

20.07.
2006

Переч.12

до
01.09.2017

г.

22 П01152К
Водонапорные сети,

протяженность 2,0км.
1970 г.

действующие

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
п. Лужки

181454,3
8

61-4-ЗКО от
20.07.
2006

Переч.12

до
01.09.2017

г.



23 П01153К

Водонапорные сети,
протяженность 2000 м.,

1958 г.

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
п. Лужки

171151,6
4 61-4-ЗКО от

20.07.
2006

Переч.12

до
01.09.2017

г.

24 П01154К
Водонапорные сети,

протяженность 1000 м.,
1984 г.

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
д. Васильково

52806,80
61-4-ЗКО от

20.07.
2006

Переч.12

до
01.09.2017

г.

25 П01155К
Водонапорные сети,

протяженность 1000 м.,
1962 г.

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
с. Улошпань

76702,85
61-4-ЗКО от
20.07. 2006
Переч.12

до
01.09.2017

г.

26 П01156К
Водонапорные сети,

протяженность 2500 м.,
1965 г.

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
д. Чириково

1150054,
27 61-4-ЗКО от

20.07. 2006
Переч.12

до
01.09.2017

г.

27 П01160К
Водонапорная башня,
одноэтажная, 1995 г.,

Объем-1,2 кв.м.
(нерабочая)

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
п.Лужки,

ул.Молодежная,
д.8б

75571

61-4-ЗКО от
20.07. 2006
Переч.12

до
01.09.2017

г.

28 П01161К

Артскважина, (нерабочая)

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
п. Лужки (д.
Васильково)

66390,97
61-4-ЗКО от
20.07. 2006
Переч.12

до
01.09.2017

г.

29 П01162К Канализационная сеть
2000 м.

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 

Костромская
область,

156421 61-4-ЗКО от
20.07. 2006

до
01.09.2017



муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Нерехтский район,
п. Лужки

Переч.12
г.

30 П01163К

Артезианская скважина №
2301, 1972 г.,

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
с. Армёнки,

ул.Центральная, 26б

7081 Решение
Совета

депутатов
Ёмсненского

сельского
поселения от

19.03.2008
года № 85

до
01.09.2017

г.

31 П01164К

Артезианская скважина №
466, 1962 г.

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
с. Армёнки, ул.
Восточная, д.2б

5216 Решение
Совета

депутатов
Ёмсненского

сельского
поселения от

19.03.2008
года № 85

до
01.09.2017

г.

32 П01165К

Водопроводные сети 1400
м., 1993 г.

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
с. Армёнки

74000 Решение
Совета

депутатов
Ёмсненского

сельского
поселения от

19.03.2008
года № 85

до
01.09.2017

г.

33 П01166К Внеквартальные
водопроводные сети, 700

м., 1988 г.

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
с. Армёнки

1663000 Решение
Совета

депутатов
Ёмсненского

сельского
поселения от

19.03.2008

до
01.09.2017

г.



года № 85
34 П01167К

Водонапорная башня,
1962 г.

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
с. Армёнки,

ул.Восточная, д.2в

3000 Решение
Совета

депутатов
Ёмсненского

сельского
поселения от

19.03.2008
года № 85

до
01.09.2017

г.

35 П01168К

Водонапорная башня,
1972 г.

Казна муниципального 
имущества Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район,
с. Армёнки,

ул.Школьная, д.8в

5000 Решение
Совета

депутатов
Ёмсненского

сельского
поселения от

19.03.2008
года № 85

до
01.09.2017

г.

           II.  Система коммунальной инфраструктуры, предназначенная для передачи и распределения тепловой энергии Ёмсненского сельского 
поселения муниципального образования город Нерехта и Нерехтский район Костромской области

1 П01010К Здание котельной,
одноэтажное,

кирпичное
Площадь 300 кв.м

1987 г.

Казна Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область,

Нерехтский район, 
п. Лужки, ул.

Молодежная, д.8а
  

1190898,8
61-4-ЗКО
от 20.07.

2006
Переч.12

Дата оценки
04.08.2016г.

2 П01157К
Теплотрасса

протяженность
1000 м., 1987 г.

Казна Ёмсненского с/п 
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район 
Костромской области

Костромская
область.

Нерехтский район 
п. Лужки

940209,4 61-4-ЗКО
от 20.07.

2006
Переч.12

Дата оценки 
04.08.2016г.

                                                   


